

**Przedświąteczne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki w
Bibliotece Publicznej w Czersku**

Dodane przez gck - pt., 22/12/2023 - 08:18



Kategoria

- Kultura

Ostatnie w tym roku spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki w Bibliotece Publicznej w Czersku odbyło się 18 grudnia. Pomimo unoszącej się w powietrzu świątecznej atmosfery, fabuła omawianej na spotkaniu książki nie nastrajała pozytywnie, ponieważ dotyczyła losów młodych ludzi, którym przyszło dorastać w czasie wojennej zawieruchy.

Podczas poniedziałkowego spotkania dyskusja toczyła się wokół książki Joanny Jax pt. „Narodziny gniewu”, która stanowi pierwszy z sześciu tomów cyklu Zemsta i przebaczenie. Joanna Jax to pseudonim literacki Joanny Jakubczak, która urodziła się i mieszka w Olsztynie. Oprócz pisania powieści pasjonuje się literaturą biograficzną, grafiką i maluje na szkle. Zadebiutowała dość późno, bo w wieku 45 lat książką "Dziedzictwo von Becków". Bohaterów „Narodzin gniewu” poznajemy w 1915 roku, a rozstajemy się z nimi w 1941 roku, kiedy to wojna zbiera swoje największe żniwo, a młodzi ludzie muszą zmierzyć się z tą rzeczywistością, często podejmując pod wpływem emocji trudne i nie zawsze dobre decyzje. Książka została bardzo pozytywnie odebrana przez klubowiczów. Nie jest to może ich zdaniem lektura dla czytelnika o wygórowanych wymaganiach, wybitna i skomplikowana, ale tło historyczne jest umiejętnie wplecione w fabułę, a język narracji bardzo dynamiczny, co sprawia, że akcja powieści toczy się wartko. Czasami nawet ma się wrażenie, że autorka chce „ugryźć” zbyt wiele wątków jednocześnie. Pisarka nie ustrzegła się również drobnych błędów merytorycznych, a fabuła miejscami zawiera „cudowne” odnalezienia i „magiczne” zbiegi okoliczności, co odbiera powieści nieco wiarygodności. Pomimo tego, że uczestnicy spotkania uznali „Narodziny gniewu” za interesującą książkę, którą czyta się z zaciekawieniem, to tylko nieliczni zadeklarowali chęć przeczytania kolejnych tomów cyklu. Być może powodem tego jest przesyt sagami o podobnej tematyce na rynku czytelniczym.

Dyskusyjny Klub Książki w Czersku pragnie życzyć wszystkim miłośnikom książek, żeby w Nowym Roku nie zabrakło im zdrowia, czasu dla bliskich, ale i na relaks z ciekawą lekturą. Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia biblioteki tych, którzy owładnięci pasją czytania, chcieliby uczestniczyć w spotkaniach DKK w 2024 roku.

Source URL:

<https://gck.czersk.pl/aktualnosc/kultura/3566-przedswiateczne-spotkanie-dyskusyjnego-klubu-ksiazki-w-bibliotece>